
                                                                                                                                               Ict9- ČJ- 7 

Vypracovala Tereza Zalabáková 

VLÁDA MARIE TEREZIE- PRACOVNÍ LIST 
 
Poslechni si rozhlasovou ukázku a vypracuj následující úkoly. 

http://www.rozhlas.cz/spektrum/skolicka/_zprava/948001 
 

1) Napiš pět informací, které si pamatuješ, o sňatku Marie Terezie a Františka Štěpána 
Lotrinského. 

•  
•  
•  
•  
•  

 
2) Popiš vlastními slovy, jaký byl vztah mezi oběma manžely. 

 
 
 
 

3) K jednotlivým časovým údajům doplň činnosti, které patřily do denního rozvrhu 
Marie Terezie. 

5:30-7:00  

7:00- 9:00  

9:00-12:00  

12:00-13:00  

13:00- ?  

do 15:00  

15:00- 16:00  

16:00-18:00  

18:00-?  

Do 21:00  

 
4) Měla Marie Terezie čas na soukromé záležitosti? 

  



                                                                                                                                               Ict9- ČJ- 7 

Vypracovala Tereza Zalabáková 

VLÁDA MARIE TEREZIE- PRACOVNÍ LIST (ŘEŠENÍ) 
 
Poslechni si rozhlasovou nahrávku a vypracuj následující úkoly. 

http://www.rozhlas.cz/spektrum/skolicka/_zprava/948001 
 
 

1) Napiš pět informací, které si pamatuješ, o sňatku Marie Terezie a Františka Štěpána 
Lotrinského. 

•  Záleží na individuálním výběru žáků. 
 

2) Popiš vlastními slovy, jaký byl vztah mezi oběma manžely. 
 Měli se velmi rádi (což na tehdejší dobu nebylo u panovnických rodů obvyklé), uctívali se a 
  doplňovali se. Podrobnější vypracování závisí na žácích. 

3) K jednotlivým časovým údajům doplň činnosti, které patřily do denního rozvrhu 
Marie Terezie. 

5:30-7:00 vstávat, obléknout se, vyslechnout duchovní mši 

7:00- 9:00 duchovní četba 

9:00-12:00 audience ministrů 

12:00-13:00 děti, ženy a ostatní 

13:00- ? oběd 

do 15:00 zábava a odpočinek 

15:00- 16:00 čtení modliteb za zemřelé 

16:00-18:00 úřadování, psaní nebo audience 

18:00-? růženec 

Do 21:00 psaní, konverzace, procházka, tiché zábavné 
čtení 

 
4) Měla Marie Terezie čas na soukromé záležitosti? 

Ano, ale nebylo zvykem o tom mluvit, natož zaznamenávat do denního režimu. 
 
Zdroj: 
http://www.rozhlas.cz/spektrum/skolicka/_zprava/948001 


